



WOJEWÓDZKI SZPITAL SPECJALISTYCZNY
im. Najświętszej Maryi Panny
ul. Bialska 104/118, 42-200 Częstochowa
REGON: 001281053, NIP: 573 22 99 604
Dział Zamówień Publicznych
tel. 34 367 36 74, fax. 367 37 53
www.szpitalparkitka.com.pl e-mail: szp@data.pl

Częstochowa, dnia 02.06.2020 r.

Znak sprawy: DEZ.26.045.2020 r.

L. dz. 1652 /2020 r.

Uczestnicy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publiczne na usługi społeczne: świadczenie kompleksowej usługi ochrony obiektów Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. NMP w Częstochowie przy ul. Bialskiej 104/118 i ul. PCK 7.

WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ – 1

Wojewódzki Szpital Specjalistyczny im. NMP jako Zamawiającego w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na usługi społeczne i inne szczególne usługi: „Świadczenie kompleksowej usługi ochrony obiektów Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. NMP w Częstochowie przy ul. Bialskiej 104/118 i przy ul. PCK 7”, prowadzonym na podstawie art. 138o ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1843) w związku z przesłanymi w dniu 29.05.2020 r. pytaniami od Wykonawców, udziela następujących odpowiedzi do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, zwanej dalej SIWZ.

PYTANIE 1: Zwracamy się o zamieszczenie w projekcie umowy, postanowienia umożliwiającego stronom rozwiązanie umowy za miesięcznym wypowiedzeniem. W momencie zawierania umowy strony nie są w stanie przewidzieć wszystkich okoliczności oraz czynników mogących mieć negatywny wpływ na wykonywanie zobowiązań umownych dla każdej ze stron, jak również w sposób kompleksowy i wyczerpujący uregulować procedury postępowania w takich wypadkach. Wprowadzenie możliwości rozwiązania umowy za wypowiedzeniem ma na celu stworzenie podstaw prawnych do zakończenia stosunku prawnego pomiędzy stronami, jeżeli z określonych powodów nie są one zainteresowane dalszym kontynuowaniem współpracy na dotychczasowych warunkach.

Odpowiedz: Proszę złożyć ofertę zgodnie z SIWZ.

PYTANIE 2: Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający wyraża zgodę, aby każda z firm wchodząca w skład konsorcjum firm wystawiała Zamawiającemu osobną fakturę VAT

Odpowiedz: Proszę złożyć ofertę zgodnie z SIWZ.

PYTANIE 3: W związku z faktem, że Zamawiający w prowadzonym przez siebie postępowaniu będzie badał cenę każdej oferty przez pryzmat zawarcia w niej kosztów uwzględniających co najmniej minimalne wynagrodzenie za pracę/minimalną stawkę godzinową, proszę o udzielenie odpowiedzi, w jaki sposób Zamawiający weryfikował będzie, czy wspomniane minimalne wynagrodzenie/minimalna stawka godzinowa nie będą – w celu obejścia obowiązujących przepisów – pomniejszane przez wykonawców o koszty korzystania przez pracowników ze sprzętu lub wyposażenia niezbędnego do wykonania usługi albo inne koszty, np. koszty szkoleń?

Odpowiedz: Zamawiający bada ofertę na podstawie ceny brutto za wykonanie całego zakresu przedmiotu zamówienia.

PYTANIE 4: Mając na uwadze treść wzoru umowy wnosimy o zmianę o 50% wysokości kar umownych zastrzeżonych w powyższych przepisach. W doktrynie prawa zamówień publicznych oraz w aktualnym orzecznictwie Krajowej Izby Odwoławczej przy Prezesie Urzędu Zamówień Publicznych dominuje pogląd, że ustanawianie przez zamawiającego w umowie rażąco wysokich kar umownych uznać należy bezwzględnie za naruszenie zasad

zachowania uczciwej konkurencji wyrażonej w przepisie art. 7 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2006 roku, nr 164, poz. 1163 z późn. zm.), które może być uzasadnioną podstawą do żądania unieważnienia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie art. 93 ust. 1 pkt 7 ustawy prawo zamówień publicznych z uwagi, iż postępowanie jest obarczone wadą uniemożliwiającą zawarcie ważnej umowy w sprawie zamówienia publicznego. Stanowisko powyższe znajduje pełne potwierdzenie m.in. wyroku Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 31 lipca 2015 r. sygn. akt: KIO/1519/15. Zważyć bowiem należy, że kara umowna (odszkodowanie umowne) ze swojej istoty ma charakter wyłącznie odszkodowawczy i kompensacyjny, a nie zaś prewencyjny. Ustalenie przez Zamawiającego zbyt wygórowanych kar umownych dla wykonawców stanowi zatem bezspornie rażąco naruszenie prawa w zakresie równości stron umowy, co w konsekwencji prowadzi do sprzeczności celu takiej umowy z zasadami współżycia społecznego i skutkować winno bezwzględną nieważnością czynności prawnej na podstawie przepisu art. 3531 k.c. w związku z art. 58 § 1 k.c. Należy mieć również na względzie stanowisko Sądu Najwyższego wyrażone w wyroku z 29 listopada 2013 roku Sygn. akt I CSK 124/13, dotyczącego przesłanek miarkowania kar umownych jako rażąco wygórowanych. W uzasadnieniu wyroku Sąd wskazał, iż „kara umowna nie może być instrumentem służącym wzbogaceniu wierzyciela, a zatem przyznającym mu korzyść majątkową w istotny sposób przekraczającą wysokość poniesionej przez wierzyciela szkody. Celem miarkowania kary umownej jest natomiast ochrona równowagi interesów stron i zapobieżenie nadmiernemu obciążeniu dłużnika oraz niesłusznemu wzbogaceniu wierzyciela”.

Odpowiedz: Proszę złożyć ofertę zgodnie z SIWZ.

PYTANIE 5: Ze względu na zastosowanie procedury opartej na przepisach art. 138 o ust. 2-4 dotyczącej zamówień na usługi społeczne i inne szczególne usługi, o których mowa w dziale III rozdział VI ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku. Prawo zamówień publicznych (zwane dalej „Ustawą”) oraz ze względu na brak informacji o przysługujących Wykonawcy środkach ochrony prawnej w ramach prowadzonego postępowania o zamówienie publiczne, a naczelną zasadą wynikającą z przepisów ustawy, gdzie „zamawiający udziela zamówienia w sposób przejrzysty, obiektywny i niedyskryminujący z poszanowaniem art.7 Ustawy”, wnosimy o zawarcie w ogłoszeniu, specyfikacji istotnych warunków zamówienia uprawnienia dla Wykonawców umożliwiającym skorzystanie ze środków ochrony prawnej, w sytuacji niezgodnej z przepisami ustawy czynności zamawiającego podjętej w postępowaniu o udzielenie zamówienia lub zaniechania czynności, do której zamawiający jest zobowiązany na podstawie Ustawy, tj.: „W okresie trwania niniejszej procedury, Wykonawcom przysługuje uprawnienie dotyczące poinformowania Zamawiającego o niezgodnej czynności podjętej przez niego lub zaniechaniu czynności, którą winien wykonać. Informację Wykonawca przekazuje Zamawiającemu w terminie 5 dni od dnia przestania informacji o czynności zamawiającego stanowiącej podstawę jego wniesienia. W informacji wykonawca powinien wskazać czynność lub zaniechanie czynności zamawiającego, której zarzuca się niezgodność z przepisami ustawy, zawierać zwięzłe przedstawienie zarzutów, określać żądanie oraz wskazywać okoliczności faktyczne i prawne uzasadniające wniesienie informacji. Informację można wnieść za pośrednictwem faksu, e-maila lub pisemnie. Informację rozpatruje Zamawiający w terminie 5 dni od dnia jego doręczenia (w formie faksu, e-maila lub pisemnie). W przypadku uznania zasadności przekazanej informacji zamawiający powtarza czynność albo dokonuje czynności zaniechanej, informując o tym wykonawców w sposób przewidziany w ustawie dla tej czynności”.

Odpowiedz: Proszę złożyć ofertę zgodnie z SIWZ.

PYTANIE 6: Na podstawie art. 29 ust. 3a ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający wymaga zatrudnienia przez Wykonawcę lub Podwykonawcę, na podstawie umowy o pracę, zgodnie z art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r.- Kodeks Pracy (tekst. jedn. Dz. U. z 2019 r. poz.1040), osób wykonujących czynności, związane z przedmiotowym postępowaniem. Wymagania zatrudnienia przez Wykonawcę lub Podwykonawcę, osób wykonujących czynności w realizacji przedmiotowego zamówienia zostały zawarte w Załączniku 6 do SIWZ- Wzór Umowy. Wnosimy o wykreślenie wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę pracowników wchodzących w skład grupy interwencyjnej bowiem jest on sprzeczny z ratio legis wprowadzenia przedmiotowego uprawnienia dla zamawiającego a zatem z przepisem art. 29 ust. 3a ustawy Prawo zamówień publicznych, który uprawnia zamawiającego do wprowadzenia wymogu zatrudnienia na wskazanej podstawie jedynie jeśli cyt: „wykonanie tych czynności polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy (Dz. U. z 2014 r. poz. 1502, z późn. zm.)”. Przywołana przesłanka ustawowa nie dotyczy czynności wykonywanych przez grupę interwencyjną, ponieważ nie są one wykonywane pod kierownictwem pracodawcy oraz w z góry wyznaczonym czasie, zatem usług świadczonych przez osoby tworzące grupę nie można utożsamiać ze stosunkiem pracowniczym. Co ważne kwestionowany wymóg narusza przepis art. 29 ust. 2 uPzp w zw z art. 7 ust. 1 uPzp oraz art. 138k uPzp bowiem ukształtował opis przedmiotu zamówienia w sposób utrudniający uczciwą konkurencję nie uwzględniając specyfiki usług stanowiących przedmiot w/w zamówienia należy bowiem mieć na uwadze, iż na rynku usług ochrony istnieją firmy wyspecjalizowane w węższym zakresie tych usług tj wykonywaniu

czynności w zakresie grupy interwencyjnej równocześnie na rzecz kilku podmiotów, posiadające stosowny sprzęt i wyspecjalizowane zasoby osobowe, którym wykonawcy powierzają te czynności jako podwykonawcom, co pozwala zapewnić Zamawiającym bardziej konkurencyjne ceny bowiem nie muszą nabyć a tym samym uwzględnić w zaofiarowanej zamawiającemu cenie kosztów wyposażenia grupy – jednakże firmy te nie zatrudniają osób tworzących grupę na podstawie umów o pracę i ze względu na charakter czynności grupy nie są zainteresowane zmianą formy zatrudnienia. Podkreślenia wymaga, że sami pracownicy nie wyrażają zainteresowania zatrudnieniem na podstawie umowy o pracę . W tym miejscu zasadnym wydaje się wskazanie na niezwykle trafne spostrzeżenie Sądu Okręgowego we Wrocławiu, poczynione w wyroku z dnia 27 maja 2010 r. sygn.. akt. X Ga 123/10, iż „przy określaniu warunków udziału w postępowaniu, zamawiający winien mieć na uwadze również cechy rynku, na którym będzie udzielać zamówienia” Należy wskazać, iż utrzymanie kwestionowanego wymogu bezpodstawnie bowiem wbrew przesłankom uprawniającym do jego wprowadzenia dyskryminuje liczne grono wykonawców, którzy z powodzeniem wskazaną powyżej praktykę stosowali, czyniąc tym samym opis przedmiotu zamówienia nadmiernym, nieproporcjonalnym do oczekiwanego rezultatu. Należy również wskazać, iż tak rygorystyczny opis warunków realizacji przedmiotu zamówienia stanowi istotne naruszenie art. 44 ust. 3 pkt. 1 lit a i b ustawy z dnia 27.08.2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. 2009 nr 157 poz. 1240) nakazującego dokonywać wydatków publicznych w sposób celowy i oszczędny, z zachowaniem zasad uzyskiwania najlepszych efektów z dotychczasowych nakładów i optymalnego doboru nakładów i środków służących osiągnięciu założeń bowiem w ich wyniku Zamawiający otrzyma istotnie mniejszą ilość ofert a w konsekwencji wyższe ceny.”

Odpowiedz: Zamawiający nie wymaga zatrudnienia pracowników grupy interwencyjnej na podstawie umowy o pracę

PYTANIE 7: Zleceniobiorca usługę wykonywał będzie w oparciu o opracowaną przez siebie Instrukcję Ochrony Obiektów, która została uzgodniona ze służbami Szpitala oraz zatwierdzonej przez Dyrektora Szpitala. Na podstawie prowadzonego postępowania proszę o udzielenie informacji czy obiekt Zamawiającego jest wpisany do ewidencji obszarów, obiektów i urzędzeń podlegających obowiązkowej ochronie zgodnie z Ustawa o ochronie osób i mienia (Dz.U.2018.0.2142 t.j. - Ustawa z dnia 22 sierpnia 1997 r. o ochronie osób i mienia).

Odpowiedz: Obiekt Zamawiającego nie jest wpinany do ewidencji obszarów obiektów i urzędzeń podlegających obowiązkowej ochronie.

PYTANIE 8: Każda z osób pełniących służbę ma być wyposażona w radiotelefon (zamiennikiem radiotelefonu nie może być telefon komórkowy) umożliwiający kontakt z innymi pracownikami ochrony na zmianie. Radiotelefon wraz z infrastrukturą techniczną dostarczoną przez Wykonawcę ma zapewnić łączność na całym terenie obiektów szpitala pomiędzy pracownikami, którzy mogą się znaleźć w maksymalnej odległości od siebie na terenie szpitala - również w zabudowaniach oraz korytarzach podziemnych. W celu spełniania stawianego warunku Wykonawca ma zagwarantować odpowiedni sprzęt w postaci radiotelefonów o odpowiednich parametrach dla każdego z pracowników ochrony pełniących służbę w szpitalu (jeżeli wyniknie potrzeba wykorzystania urzędzeń o mocy, która wymaga uzyskania odpowiedniego pozwolenia na ich użytkowanie, Wykonawca zobowiązany będzie do uzyskania niezbędnych pozwoleń lub wykorzystania alternatywnych rozwiązań np. zainstalowania stacji bazowej na terenie szpitala). Proszę o udzielenie informacji jakie dotychczas urzędzenia są wykorzystywane do łączności radiowej.

Odpowiedz: Obecnie do łączności radiowej stosowane są radiotelefony.

PYTANIE 9: Wszystkim pojazdom wjeżdżającym na teren szpitala nie posiadających stałych przepustek ochrona zobligowana jest wydać jednorazową przepustkę. Jednorazowa przepustka ma się składać z podwójnych samokopiujących się druków ścisłego zarachowania z następującą po sobie numeracją. Wydawane jednorazowe przepustki mają zawierać nr rejestracyjny samochodu, czas wjazdu i wyjazdu, nazwę komórki organizacyjnej do której udaje się wjeżdżający. Wypuszczenie z terenu Szpitala samochodu ma nastąpić po zwrocie wydanej jednorazowej przepustki potwierdzonej pieczętką komórki organizacyjnej do której wjeżdżający się udał i spięcie jej z kopią przepustki, która pozostała na bramie wjazdowej. Przepustki mają być archiwizowane przez pracowników ochrony i wydawane do wglądu uprawnionym pracownikom Szpitala na żądanie. Proszę o udzielenie informacji, kto zapewnia stosowne druki samokopiujące.

Odpowiedz: Zapewnienie druków samokopiujących jest po stronie Wykonawcy.

PYTANIE 10: Wykonawca ponosi pełną odpowiedzialność materialną za wszystkie przypadki wywozu mienia Zamawiającego z terenu szpitala spowodowane niedopełnieniem obowiązków prawidłowej kontroli pojazdów na bramach wjazdowych szpitala. Wnosimy o wykreślenie wskazanego zapisu. Wykonawca i jego ubezpieczenie nie może być sposobem Zamawiającego na zarabianie na Wykonawcy, co jest sprzeczne z ogólnie przyjętymi zasadami współpracy oraz orzecznictwem KIO.

Odpowiedz: Proszę złożyć ofertę zgodnie z SIWZ.

PYTANIE 11: Sezonowe odśnieżanie wejść do Szpitala (odśnieżanie dotyczy ciągów komunikacyjnych ruchu pieszych w promieniu 20 m od wejść do szpitala, ul. Bialska – wejście główne, wejście do SOR oraz wejście do paw. Radioterapii, ul. PCK – wejście główne, podjazd dla karettek, miejsca zatrzymywania się pojazdów przed szlabanami wjazdowymi i wyjazdowymi systemu parkingowego w dniach od poniedziałku do piątku w godzinach 15.00 do 07.00 dnia następnego oraz całodobowo w soboty, niedziele i święta z jednoczesnym zabezpieczeniem poprzez posypywanie odśnieżonego terenu solą i piaskiem dostarczonym przez Zleceniodawcę, (zapewnienie narzędzi po stronie Zleceniobiorcy). Proszę o podanie pozostałej ilości metrów podlegających odśnieżaniu.

Odpowiedz: Zamawiający wymaga odśnieżania wskazanych terenów w obszarze ok. 20 metrów.

PYTANIE 12: Po podpisaniu umowy Zamawiający wymaga, okazania dla pracowników, którzy będą brały udział w wykonywaniu zamówienia, zaświadczeń lekarskich o psychofizycznej zdolności ochroniarzy do wykonywania określonych zadań. Proszę o podanie podstawy prawnej, skazującej na żądanie od Wykonawcy zaświadczenia lekarskiego pracowników o psychofizycznych zdolnościach. Nadmieniam, iż zgodnie z art. 211 pkt. 5 Kodeksu pracy każdy pracownik obowiązkowo powinien poddawać się badaniom lekarskim wstępnym, kontrolnym, okresowym u lekarza medycyny pracy. Ustawodawca nie nakłada obowiązku wydania zaświadczenia od lekarza o psychofizycznych zdolnościach. Dodatkowo wskazuje, iż wymóg Zamawianego wpisuje się w wyrażoną w RODO zasadę minimalizacji danych, nakazującą, by przetwarzać tylko dane, które są niezbędne do realizacji celu, dla którego zostały zebrane. W ramach medycyny pracy panuje zasada „zero-jedynkową” informację czy pracownik jest zdolny do pracy, czy też nie. Więcej informacji na temat zdrowia tego pracownika zostaje w placówce medycznej udzielającej świadczeń z zakresu medycyny pracy – będącej odrębnym administratorem danych.

Odpowiedz: Zamawiający uchyla zapis dotyczący konieczności posiadania badań psychofizycznych.

PYTANIE 13: Przestrzeganie wewnętrznych zarządzeń i regulaminów obowiązujących na terenie Zleceniodawcy oraz przeszkolenia swoich pracowników w tym zakresie (wszechstronna znajomość obowiązujących w Szpitalu przepisów BHP oraz innych zarządzeń dot. Ochrony Szpitala). Proszę o przedstawienie wewnętrznych zarządzeń i regulaminów jakie obowiązują u Zamawiającego a jakie Wykonawca ma przeszkolić swoich pracowników. Wskazane dane są niezbędne do prawidłowej wyceny przedmiotu zamówienia.

Odpowiedz: Zamawiający nie posiada specyficznych regulaminów, które mogą wpłynąć na pracę ochrony i dodatkowe koszty.

PYTANIE 14: Przyjmowanie okryć wierzchnich na portierniach. Proszę o doprecyzowanie wskazanego zapisu oraz rozwinięcie kwestii sposoby przyjmowania i przechowywania okryć.

Odpowiedz: Pracownik ochrony ma za zadanie przyjmowanie i odwieszanie odzieży wierzchniej na stanowisku szatni.

PYTANIE 15: Po weryfikacji zidentyfikowanych zagrożeń pracownicy zobligowani są do odwołania alarmu w wypadku ich bezpodstawnego zaistnienia zgodnie z czasem jaki został określony w Instrukcji Ochrony, po ustalonym czasie niezweryfikowane nieodwołane alarmy p/poż przechodzą w stan wezwania jednostek straży pożarnej, w przypadku nieodwołania bezpodstawnego alarmu, koszty przyjazdu jednostek straży pożarnej będzie ponosił Zleceniobiorca. Czy system Zamawiającego jest podlega zasadom dotyczącym podłączania systemów sygnalizacji pożaru do PSP.

Odpowiedz: TAK, Zamawiający jest zintegrowany z systemem PSP.

PYTANIE 16: W przypadku braków kadrowych pracowników lub innych zdarzeń, które spowodują brak możliwości obsadzenia przez Zamawiającego stanowiska do obsługi systemu parkingowego może ulec zmianie zakres godzin pracy pracownika ochrony pełniącego służbę w szatni budynku „D” w dni powszednie z 14:00-22:00 na 6:00-22:00. Proszę o informację z jakim wyprzedzeniem Zamawiający będzie informował Wykonawcę. Nadmieniam, że Wykonawca musi zapewnić kadrę do realizacji zadania.

Odpowiedz: Obsadzenie stanowiska do obsługi systemu parkingowego jest po stronie Wykonawcy.

PYTANIE 17: Sprawdzenie stanu funkcjonowania dźwigów osobowych i towarowych na terenie Szpitala, w przypadku awarii informowanie wskazanego serwisu w celu interwencji. Proszę o wskazanie rodzaju oraz typu urządzeń jak również w jaki sposób pracownicy Wykonawcy mają sprawdzać stan oraz funkcjonowanie dźwigów. Proszę o informację czy pracownicy Wykonawcy muszą posiadać stosowne uprawnienia.

Odpowiedz: Zamawiający wymaga od pracowników ochrony informowania o zauważonych awariach dźwigów szpitalnych.

PYTANIE 18: Wyłoniony Zleceniobiorca opracuje procedurę postępowania w przypadku zagrożenia atakiem bombowym lub innym zagrożeniem masowym oraz wdroży ją po akceptacji Zleceniodawcy. Na podstawie prowadzonego postępowania proszę o udzielenie informacji czy obiekt Zamawiającego jest wpisany do ewidencji obszarów, obiektów i urządzeń podlegających obowiązkowej ochronie zgodnie z Ustawą o ochronie osób i mienia (Dz.U.2018.0.2142 t.j. - Ustawa z dnia 22 sierpnia 1997 r. o ochronie osób i mienia).

Odpowiedz: Obiekt Zamawiającego nie jest wpisany do ewidencji obszarów, obiektów i urządzeń podlegających obowiązkowej ochronie.

PYTANIE 19: Ochrona osób i mienia obiektów Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. NMP przy ul. Białskiej 104/118 i ul. PCK 7 w Częstochowie prowadzona będzie na podstawie Planu Ochrony opracowanego przez Wykonawcę w terminie 7 dni od daty zawarcia umowy na podstawie Załącznika nr 2 do umowy oraz Regulaminu Organizacyjnego Zamawiającego. Wnoszę o udostępnienie Regulaminu Organizacyjnego Zamawiającego.

Odpowiedz: Regulamin organizacyjny będzie udostępniony po wyborze Wykonawcy. Obecnie obowiązującym dokumentem jest Załącznik Nr 5 do Umowy, tj. protokół koordynacyjny dla Wykonawców.

PYTANIE 20: Zapłata wynagrodzenia określonego w ust. 1 niniejszego paragrafu nastąpi w formie polecenia przelewu w terminie do 60 dni od daty otrzymania przez Zamawiającego prawidłowo wystawionej faktury VAT, przy czym za dzień zapłaty uważa się dzień obciążenia rachunku bankowego Zamawiającego. W przypadku, gdy dzień zapłaty przypada na dzień ustawowo wolny od pracy, to płatność nastąpi w następnym dniu roboczym następującym po tym dniu. Wnosimy o skrócenie terminu płatności do 14 dni. Termin płatności 60 dni wnosi zagrożenie dla płynności kontaktu. Nadmieniam, że Zamawiający wymaga co miesiąc oświadczenie o wypłaceniu wynagrodzenia pracownikom Wykonawcy w związku z czym wskazany termin tj. 60 dni jest niewspółmierny do zobowiązań Wykonawcy.

Odpowiedz: Proszę złożyć ofertę zgodnie z SIWZ.

PYTANIE 21: Wykonawca zobowiązuje się do terminowej wypłaty pracownikom ochrony wynagrodzeń z tytułu wykonywania zadań ochrony w obiekcie Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. NMP w Częstochowie przy ul. Białskiej 104/118 i ul. PCK 7 - najpóźniej do 15 dnia roboczego każdego miesiąca następującego po miesiącu, w którym były wykonywane. Wykonawca zobowiązany jest zapłacić Zamawiającemu karę w wysokości 0,1% wynagrodzenia całkowitego brutto, o którym mowa w § 9 ust. 1 umowy, za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia. W przypadku wątpliwości Zamawiającego, dokumentami, jednoznacznie potwierdzającymi terminową wypłatę wynagrodzeń pracownikom ochrony, są oświadczenia wszystkich pracowników ochrony o dokonaniu wypłaty na ich rzecz w terminie (pokwitowania wypłaty). Wnoszę o wykreślenie. Zamawiający wskazał w SIWZ, że nie narzuca Zleceniobiorcy formy zatrudnienia pracowników ochrony.

Odpowiedz: Proszę złożyć ofertę zgodnie z SIWZ.

PYTANIE 22: Wykonawca odpowiada za stan techniczny, zabezpieczenia poszczególnych obiektów (dotyczy to: zamków, zamknięć, oświetlenia, ogrodzenia, zabezpieczenia p/poż. itp.).Wnoszę o wykreślenie. Wykonawca nie odpowiada za stan techniczny mienia Zamawiającego oraz nie ma bezpośredniego wpływu na jego sposób zabezpieczania.

Odpowiedz: Do obowiązków Wykonawcy nie należy konserwacja i naprawa zużytych elementów technicznych. Wykonawca odpowiada za stan technicznych i uszkodzenia powstałe w skutek braku reakcji ochrony na akt wandalizmu i celowych zniszczeń.

PYTANIE 23: Czy Zamawiający wymaga wyposażenia pracowników wykonawcy lub pracowników Szpitala w system antynapadowy? Jeżeli tak, proszę o wskazanie jaka ilość pilotów jest wymagana i w jakich lokalizacja mają być rozmieszczone.

Odpowiedz: Zamawiający wymaga 3 szt. pilotów dla obiektu przy ulicy PCK 7 oraz 3 szt. pilotów dla obiektu przy ulicy Bialskiej 114/118.

PYTANIE 24: Zamawiający opublikował Opis przedmiotu zamówienia zawierający zapis informujący, że Zleceniodawca nie narzuca Zleceniobiorcy formy zatrudnienia pracowników ochrony, tymczasem w aktualnie prowadzonym postępowaniu ma zastosowanie wymóg, o którym mowa w art. 29 ust. 3a ustawy PZP tj. wymóg zatrudnienia na podstawie umowy o pracę. Ponadto inne zapisy SIWZ, a w szczególności § 14 wzoru umowy przewidują sankcje z tytułu nie spełnienia warunku zatrudnienia na podstawie umowy o pracę osób biorących udział w realizacji zamówienia. Wskazany zapis wprowadza wykonawców w błąd, zatem proszę o wyjaśnienie jego znaczenia i sprostowanie innych zapisów lub o jego usunięcie.

Odpowiedz: Zamawiający wymaga zatrudnienia wszystkich pracowników na podstawie umowy o pracę.

PYTANIE 25: Proszę o wyjaśnienie zapisów zawartych w § 11 wzoru umowy poprzez doprecyzowanie w jakim zakresie wykonawca odpowiada za stan techniczny zabezpieczenia poszczególnych obiektów. Czy do obowiązków wykonawcy należy konserwacja i ewentualna naprawa lub wymiana zużytych elementów zamknięć, zamków, oświetlenia, ogrodzenia, zabezpieczeń p.poż.? Czy też wykonawca nie odpowiada za stan techniczny w/w elementów w zakresie w jakim nie ma na ten stan wpływu i odpowiada wyłącznie za ewentualne uszkodzenia wywołane przez swoich pracowników?

Odpowiedz: Do obowiązków Wykonawcy nie należy konserwacja i naprawa zużytych elementów technicznych. Wykonawca odpowiada za stan technicznych i uszkodzenia powstałe w skutek braku reakcji ochrony na atak wandalizmu i celowych zniszczeń.

PYTANIE 26: Czy pojęcie „grupa interwencyjna” należy interpretować zgodnie z definicją zawartą w Rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 21.10.2011 r. „w sprawie zasad uzbrojenia specjalistycznych uzbrojonych formacji obronnych i warunków przechowywania oraz ewidencjonowania broni i amunicji” § 1 pkt 3 cyt. „grupa interwencyjna -co najmniej dwóch uzbrojonych pracowników ochrony, którzy po uzyskaniu za pośrednictwem uzbrojonego stanowiska interwencyjnego informacji z urzędzeń lub systemów alarmowych sygnalizujących zagrożenie chronionych osób lub mienia wspólnie realizują zadania ochrony osób lub mienia w formie bezpośredniej ochrony fizycznej doraźnej na terenie chronionego obszaru, obiektu lub urzędzenia”.

Odpowiedz: Zamawiający wymaga co najmniej dwóch uzbrojonych pracowników ochrony, którzy po uzyskaniu za pośrednictwem uzbrojonego stanowiska interwencyjnego informacji z urzędzeń lub systemów alarmowych sygnalizujących zagrożenie chronionych osób lub mienia wspólnie realizują zadania ochrony osób lub mienia w formie bezpośredniej ochrony fizycznej doraźnej na terenie chronionego obszaru, obiektu lub urzędzenia.

PYTANIE 27: Czy Zamawiający dopuszcza realizację usługi ochrony przez osoby z niepełnosprawnością?

Odpowiedz: Zamawiający dopuszcza realizację usługi ochrony przez osoby z niepełnosprawnością.

PYTANIE 28: W opisie przedmiotu zamówienia zapisano: „Zleceniodawca nie narzuca Zleceniobiorcy formy zatrudnienia pracowników ochrony”, natomiast w §14 wzoru umowy widnieje wymóg zatrudnienia osób uczestniczących w realizacji przedmiotu zamówienia na podstawie umowy o pracę. Proszę o jednoznaczne określenie, czy Zamawiający wymaga od Wykonawcy zatrudnienia osób realizujących usługę ochrony w ramach niniejszego zamówienia na podstawie umowy o pracę.

Odpowiedz: Zamawiający wymaga od Wykonawcy zatrudnienia osób realizujących usługę ochrony w ramach niniejszego zamówienia na podstawie umowy o pracę.

PYTANIE 29: Czy każda roboczogodzina pracy osób wykonujących czynności ochronne na obiekcie Zamawiającego musi być wypracowana w ramach umowy o pracę?

Odpowiedz: Każda roboczogodzina pracy osób wykonujących czynności ochronne na obiekcie Zamawiającego musi być wypracowana w ramach umowy o pracę.

PYTANIE 30: Czy Zamawiający zapewnia druki jednorazowych przepustek?

Odpowiedz: Zamawiający nie zapewnia druków jednorazowych przepustek.

PYTANIE 31: Czy Zamawiający zapewnia przenośną kasę fiskalną do pobierania opłat za wjazd na parking szpitalny?

Odpowiedz: Zamawiający zapewnia przenośną kasę fiskalną do pobierania opłat za wjazd na parking szpitalny.

PYTANIE 32: Na jakiej podstawie i w jakim celu Zamawiający wymaga od Wykonawcy dostarczenia dwóch egzemplarzy faktury VAT? Wnioskuje o wykreślenie ze wzoru umowy zapisu §9 ust. 8. Nadmienię, że zgodnie z wyrokiem Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Warszawie z 5 września 2011 r. sygn.. III SA/Wa 2967/10 wystawienie i wprowadzenie do obrotu kilku egzemplarzy faktury VAT dokumentujących tę samą czynność generuje obowiązek zapłaty podatku VAT wykazanego na drugim i wszystkich następnych egzemplarzach faktury.

Odpowiedz: Zamawiający wyraża zgodę na dostarczenie jednego egzemplarza faktury VAT.

PYTANIE 33: Wnioskuje o wydłużenie określonego w §10 ust. 5 umowy terminu wypłaty wynagrodzeń pracownikom ochrony przez Wykonawcę do 25 dnia roboczego każdego miesiąca następującego po miesiącu, w którym zadania ochrony były wykonywane.

Odpowiedz: Proszę złożyć ofertę zgodnie z SIWZ.

PYTANIE 34: Wnioskuje o modyfikację zapisu §11 ust 1 i nadanie mu następującego brzmienia: „**Zamawiający** odpowiada za stan techniczny, zabezpieczenia poszczególnych obiektów (dotyczy to: zamków, zamknięć, oświetlenia, ogrodzenia, zabezpieczenia p/poż. itp.).”

Odpowiedz: Proszę złożyć ofertę zgodnie z SIWZ.

Z poważaniem

Dyrektor
Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego
im. Najświętszej Maryi Panny

Zbigniew Bajkowski

